Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
«_____» ___________ 2023 г.                                                         №___________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 22 сентября 2023 года №555
«Об утверждении  Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Бабаюртовский район»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 01.10.2021года №465 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений  муниципального района «Бабаюртовский район» Бабаюртовского района Республики Дагестан» (новая редакция), руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», Администрация муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 22 сентября 2023 года №555 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район»»:
1.1. Пункт 2.2. Приложения №1 постановления изложить в следующей редакции:
«2.2. Выплата за качество выполняемой работы устанавливается руководителю учреждения сроком на один год в размере до 100 процентов должностного оклада при условии выполнения критериев, позволяющих оценить результат его деятельности.

	№ п/п
	Критерии качества выполняемой работы руководителя учреждения
	Оценка работы руководителя, %

	1
	2
	3

	1
	Качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей руководителя
	10

	2
	Соблюдение сроков предоставления установленной отчетности, информации
	15

	3
	Выполнение плана работ, мероприятий (муниципального задания) по учреждению
	10

	4
	Отсутствие нарушений охраны труда и техники безопасности
	10

	5
	Наличие нормативно-правовой базы для функционирования и развития учреждения
	10

	6
	Соблюдение утвержденного годового фонда оплаты труда
	10

	7
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	15

	8
	Своевременное выполнение поручений главы администрации района
	20

Данная выплата устанавливается ежегодно по итогам работы руководителей за предыдущий календарный год по отчетным данным учреждения на основании решения Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждений и их руководителей (далее - Комиссия). Комиссия запрашивает все необходимые документы, подтверждающие выполнение критериев.
Изменение размера выплаты устанавливается на основании решения Комиссии при невыполнении данных критериев.
При наличии у руководителя дисциплинарного взыскания выплата за качество выполняемой работы не устанавливается.»;
2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования на сайте официальном сайте Администрации муниципального района в сети;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район»                                                                 Д.П. Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                              копия: в дело, адрес
тел. 2-13-14

image1.png